
 

 

Hej! 

Jag skriver denna mo on med anledning av de tränings / tävlingsresor som anordnas med flyg. 

I Paris-avtalet 2016 avtalades a  hålla den globala uppvärmningen långt under 2°C och sträva e er 
a  begränsa den ll 1,5°C. Trots det fortsä er utsläppen av växthusgaser a  öka och den globala 
medeltemperaturen har redan ökat med drygt 1°C jämfört med förindustriell d. Fortsa  passivitet 
innebär oåterkalleliga konsekvenser för allt levande på jorden. Före 2030 måste växthusgasutsläppen 
halveras jämfört med 2015 för a  vi ska ha en 66-procen g chans a  hejda uppvärmningen ll max 
2°C. Önskvärt är max 1,5°C vilket kräver ännu snabbare omställning. Vid 4°C uppvärmning kommer 
sannolikt stora delar av nu befolkade platser på jorden vara obeboeliga för människor. Läget är akut 
och kräver omedelbara och kra fulla åtgärder. Vi måste agera nu! 

Vi svenskar lever som om vi hade 4,2 jordklot. I Sverige står flyget för ca 10% av de totala 
koldioxidutsläppen. En enda tur- och retur-resa med flyg inom Europa släpper ut cirka 1 ton 
koldioxidekvivalenter per person, vilket motsvarar hela utsläppsbudgeten per person och år, dvs det 
ska räcka ll mat, uppvärmning av bostad, transporter ll arbetet, förbrukningsvaror, etc. för en 
person under e  helt år. Få känner ll a  en enda flygresa tar ut effekten av allt annat bra man gjort 
för klimatet under e  år. A  avstå från a  flyga är en av de vik gaste saker man som enskild individ 
kan göra för klimatet, och man sänder då även en signal ll förtroendevalda poli ker och 
medmänniskor a  följa e er. Eventuell koldioxidkompensa on gör inte flygresan ogjord, koldioxiden 
ligger kvar i atmosfären i flera hundra år. Poli ker och företag har e  stort ansvar a  ge oss 
medborgare de rä a verktygen a  leva e  klimatsmart och tryggt liv, men även organisa oner och 
föreningar som tex Umeå Simsällskap har stort inflytande, ansvar och möjlighet a  visa människor 
vägen mot e  hållbart samhälle. 

Utöver klima örändringar bidrar användandet av fossila bränslen även ll hälsoskadliga 
lu föroreningar. Cirka 8 000 personer i Sverige dör varje år i för d ll följd av lu föroreningars 
konsekvenser. Därför är det klokt a  välja bort det transportslag som släpper ut absolut mest per 
personkilometer (alltså flyget). Träning ska ju främja hälsan, inte tvärtom, och förknippas av många 
med hållbarhet. 

Friskis & Sve s Sverige beslutade i mars 2022 a  ta på sig ledartröjan och sluta med träningsresor 
med flyg i samtliga F&S-föreningar. Nu är det Umeå Simsällskaps tur a  ta si  ansvar a  påverka 
genom a  sluta med flygresor. A  avstå flyget innebär inte a  vi behöver avstå träningsresor, men de 
behöver anordnas på platser dit man kan ta sig på e  hållbart sä , förslagsvis med tåg. Tillsammans 
gör vi de a för våra barns och barnbarns fram d på jorden! 

 

Jag föreslår därför a  styrelsen tar fram en skri lig miljö och klimatpolicy gällande tränings och 
tävlingsresor. Gärna också med en konsekvensanalys för transport ll läger och tävlingar under året,  
som presenteras på årsmötet. 
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